*Prov. xii, 5.* — Cogitationes justorum iudicia.

*Prov. xix, 21.* — Multæ cogitationes in corde viri; consilium autem Dei vincet in æternum.

*Ecclesiasticus, xxvii, 5.* — In concussione cribri remanent sordes: sic quisquiliæ hominis in cogitatione ejus.

*Basilii.* — Ex rationali enim et parte rationis experie, velut Centaurum quemdam (ut Græcorum nictio habet relata ad rerum explicandam naturam) rerum conditor Deus, hominem totum constituens, humanae formæ, id est, a capite usque ad pectus, superiori parti, eam quæ est ab umbilico usque ad lumbos, quasi equi naturam (ad ventris voluptates belluino more pronam, et ad coitum temere propensam) inferius supposuit: non quod rationem a parte rationis experie abripi vellet; sed quod eam rationi subjectam, illius nutu regendam, ac naturæ necessarios usus sapientissime indiderit.

*Eiusdem.* — Qui divinam imperturbationem sedatisque affectibus tranquillitatem nancisci studet, nulli addictum affectui, seu libidini, animum suum servare debet.

*Theologi.* — Præstat animus seu ratio, quam actiones aut pecuniae. Nam istæ intereunt, ratio permanet.

*Chrys.* — Idcirco aviculis datae sunt alæ, ut su-giant laqueos: et ratio hominibus, ut evitent peccata.

Non cessat animus cogitationes parere; **669** tū vero malas evelle, bonas cole.

*Clementis.* — Non inde fidei justus evadit, quod se ab actibus abstineat; sed quod castis purisque cogitationibus fulgeat.

*Plutarchi.* — Soli sære nubes offundunt tenebras; rationem affectus obscurant.

#### 28 A.M.I. Χρυσαστ.

#### VARIA LECTIONES.

#### NOTÆ.

(s) Ἀπὸ τῶν διαροημάτων αὐτοῦ. Videtur secundum aliam litteram, *Prov. xii, 14*, ubi Hebr. *De fructu oris ejus satiabitur bono*, oī LXX, ἀπὸ καρπῶν στόματος. Φυχὴ ἀνδρὸς πληθύσεται ἀγαθῶν· perindeque *Syrus*. Non liquet an sic Maximus ex libro habuerit, vel memoria suggestente mutaverit. *Fructus oris*, cogitationes animique rationes dicantur, eo sensu, quo ratio ipsa animi os dicitur: ex quibus cum bonæ sunt, homo bonis repletur, id est virtutibus.

(t) Ἐγ γεισματι κοσκίνον. Clara in Græcis sententia. Sic certe cribri agitatione, eoque ex-cernente, fursures aliaque crassioris substantiæ remanent, ac sordes pani inutiles; quæ omnia *Sirach*, κοπράν, quasi stercora (faeces scilicet) vo-ravit. *Vulg.* tamen cum reddit, remanebit pulvis, legisse videtur κόνις: quod ipsum non satis aptum

αρεσιν ὁρωμάτων· λογισμοὺς καθαιροῦντες, καὶ πᾶν ὄψιμα ἐπαιρόμενον κατὰ τῆς γνώσεως τοῦ Θεοῦ, καὶ αἰχμαλωτίζοντες πᾶν νόημα εἰς τὴν ὄπ-ακοήν του Χριστοῦ.